附件1

大连金普新区国有建设用地基准地价标准

一、基准地价表

大连金普新区国有建设用地基准地价表

单位：元/平方米

	土地用途
	Ⅰ 级
	Ⅱ 级
	Ⅲ 级
	Ⅳ 级
	Ⅴ 级
	Ⅵ 级

	商业服务业用地
（楼面地价）
	——
	2500
	2000
	1700
	1300
	900
	600

	
	零售商业用地
	2500
	2000
	1700
	1300
	900
	600

	
	批发市场用地
	1375
	1100
	935
	715
	495
	330

	
	餐饮用地
	2000
	1600
	1360
	1040
	720
	480

	
	旅馆用地
	2000
	1600
	1360
	1040
	720
	480

	
	公用设施营业网点用地
	2500
	2000
	1700
	1300
	900
	600

	
	商务金融用地
	2000
	1600
	1360
	1040
	720
	480

	
	娱乐用地
	1375
	1100
	935
	715
	495
	330

	
	其他商业服务业用地
	2500
	2000
	1700
	1300
	900
	600

	城镇住宅用地（楼面地价）
	2600
	2100
	1700
	1300
	900
	600

	工业用地（地面地价）
	750
	650
	550
	460
	380
	340

	公共管理与公共服务用地
（地面地价）
	机关团体用地
科研用地
	1100
	900
	700
	560
	500
	430

	
	教育用地
医疗卫生用地
社会福利用地
文化用地
体育用地
	940
	750
	560
	460
	400
	380

	公用设施用地

绿地与开敞空间用地
（地面地价）
	750
	650
	550
	460
	380
	340


注：仓储用地可参照工业用地基准地价。
二、基准地价设定条件

（一）基准地价期日

2024年7月1日。

（二）土地开发程度

商业服务业用地为“六通一平”；

城镇住宅用地为一至三级“七通一平”，四至六级“六通一平”；

工业用地为“五通一平”；

机关团体用地、科研用地、教育用地、医疗卫生用地、社会福利用地、文化用地、体育用地为“六通一平”；

公用设施用地、绿地与开敞空间用地为“五通一平”。

其中，“七通一平”指：通供水、排水、通电、通路、通讯、通暖、通气，场地平整；“六通一平”指：通供水、排水、通电、通路、通讯、通暖，场地平整；“五通一平”指：通供水、排水、通电、通路、通讯，场地平整。

（三）土地使用年限

基准地价的土地使用年限确定为各用途法定最高出让年限，即商业服务业用地40年、城镇住宅用地70年、工业用地50年、公共管理与公共服务用地、公用设施用地、绿地与开敞空间用地50年。

（四）土地还原率

商业服务业用地6%，城镇住宅用地5.5%，工业用地、公共管理与公共服务用地、公用设施用地、绿地与开敞空间用地4.5%。

（五）平均容积率

商业服务业用地Ⅰ级至Ⅲ级为1.5，Ⅳ级至Ⅵ级为1.2，其中金石滩园区为1.1；

城镇住宅用地Ⅰ级至Ⅲ级为1.5，Ⅳ级至Ⅵ级为1.2，其中金石滩园区为1.1；

工业用地为1.0；

机关团体用地、科研用地、教育用地、医疗卫生用地、社会福利用地、文化用地、体育用地为1.0；

公用设施用地、绿地与开敞空间用地为1.0。

三、商业服务业用地自持修正

对于建成后限定物业自持的商业服务业用地,需进行自持修正。
零售商业用地、餐饮用地、旅馆用地、商务金融用地、

其他商业服务业用地自持修正系数表
	自持面积
	修正系数

	整体持有建筑面积小于1万平方米
	0.8

	整体持有建筑面积1万平方米（含1万）以上
	0.7


说明：
（1）商业服务业用地自持修正系数指宗地内项目建成后，须整体持有、不可分割转让（可整体转让）的用地地价修正系数。

（2）商业服务业用地自持修正系数适用于零售商业用地、餐饮用地、旅馆用地、商务金融用地、其他商业服务业用地；不适用于批发市场用地、公用设施营业网点用地、娱乐用地；若宗地用途为商业用地、商服用地，也适用上述自持修正系数表。
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